CÂMARA DOS DEPUTADOS

FERNANDA MELCHIONNA

PSOL-RS

REQUERIMENTO Nº _______ DE 2020

(Da Sra. Fernanda Melchionna)

Requer  inclusão  de  assinatura  no  PL  nº
5.160/2020,  que  inclui  no  Capítulo  IV,  Da
Qualidade de Produtos e Serviços, da Prevenção
e  da  Reparação  dos  Danos,  da  Lei  8.078/90,
Código de Defesa do Consumidor, a Seção VI, da
Responsabilidade  Civil  do  Fornecedor  de
Produtos  e  Serviços  por  Práticas  Racistas  e
Equiparadas.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 102 do Regimento Interno, inclusão de minha assinatura no PL nº

5.160/2020, que inclui no Capítulo IV, Da Qualidade de Produtos e Serviços, da Prevenção e da

Reparação  dos  Danos,  da  Lei  8.078/90,  Código  de  Defesa  do  Consumidor,  a  Seção  VI,  da

Responsabilidade  Civil  do  Fornecedor  de  Produtos  e  Serviços  por  Práticas  Racistas  e

Equiparadas.

Sala da Comissão, 23 de novembro de 2020.

Atenciosamente,

FERNANDA MELCHIONNA

PSOL-RS

*C
D2

08
75

70
47

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
er

na
nd

a
M

el
ch

io
nn

a
(P

SO
L/

RS
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

96
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
78

0/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

4/
11

/2
02

0
11

:5
2

- M
es

a

Requerimento
(Do Sr. Fernanda Melchionna)

Requer inclusão de assinatura

no PL nº 5.160/2020, que inclui no Capítulo

IV, Da Qualidade de Produtos e Serviços,

da Prevenção e da Reparação dos Danos,

da Lei 8.078/90, Código de Defesa do

C o n s u m i d o r ,  a  S e ç ã o  V I ,  d a

Responsabilidade Civil do Fornecedor de

Produtos e Serviços por Práticas Racistas

e Equiparadas.

Assinaram eletronicamente o documento CD208757047800, nesta ordem:

 1  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS)

 2  Dep. Orlando Silva (PCdoB/SP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
er

na
nd

a
M

el
ch

io
nn

a
(P

SO
L/

RS
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

96
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
78

0/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

4/
11

/2
02

0
11

:5
2

- M
es

a